Постановление администрации

 городского округа

  «Город Йошкар-Ола»

                                                                                                                                                 от17.03.2022 №260

О внесении изменений
в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 21.04.2021 № 382

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» от 21.04.2021 № 382 «Об утверждении Правил
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в городском округе «Город Йошкар-Ола» следующие изменения:

В Порядке предоставления грантов в форме субсидии частным
образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение,
индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным
организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении
которых органами местного самоуправления городского округа «Город
Йошкар-Ола» не осуществляются функции и полномочия учредителя,
включенным в реестр исполнителей образовательных услуг в рамках
системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг
по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках
системы персонифицированного финансирования, утвержденном указанным
выше постановлением:

в пункте 9 раздела II:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«9. Объявление  о проведении отбора размещается на едином портале и

на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не
позднее чем за 30 календарных дней до даты начала проведения отбора.»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) дата начала подачи или окончания приема заявок исполнителей

услуг, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за
днем размещения объявления о проведении отбора;».

2

Раздел V изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Порядок осуществления контроля за соблюдением  условий

и порядка предоставления грантов и ответственности за их
несоблюдение

36. В отношении получателей субсидий Уполномоченным органом,

предоставляющим субсидии,  осуществляются проверки соблюдения
получателями субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том
числе в части достижения результатов их предоставления, а также
осуществляются проверки органом муниципального финансового контроля в
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.».

37. Орган муниципального финансового контроля осуществляет
обязательную проверку получателей грантов в форме субсидий,
направленную на:

1) обеспечение соблюдения бюджетного законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов, регулирующих бюджетные
правоотношения;

2) подтверждение достоверности, полноты и соответствия требованиям
представления отчетности;

3) соблюдение условий и порядка предоставления гранта в форме
субсидий.

Сроки и регламент проведения проверки устанавливаются
внутренними документами органа муниципального финансового контроля.

38. Контроль за выполнением условий соглашения о предоставлении
гранта в форме субсидии и организацию процедуры приема отчета об
оказанных образовательных услугах в рамках системы
персонифицированного финансирования в сроки, установленные
соглашением о предоставлении грантов в форме субсидии, осуществляет
Уполномоченный орган.

39. Орган муниципального финансового контроля осуществляет
последующий финансовый контроль за целевым использованием грантов в
форме субсидии.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.i-ola.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя мэра города Йошкар-Олы,
начальника управления образования Юркина Д.А.

Мэр города Йошкар-Олы                      Е. Маслов